
UCHWAŁA NR VIII/47/2019
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę budżetową na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309 i 1571) w związku z art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr III/16/2018 Rady Gminy Brodnica z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2019 rok zmienionej: Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 5/2019 z dnia 14 stycznia 
2019 r., Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 9/2019 z dnia 28 stycznia 2019 r., Uchwałą Rady Gminy 
Brodnica Nr IV/22/2019 z dnia 4 lutego 2019 r., Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 20/2019 z dnia 
29 marca 2019 r., Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr V/29/2019 z dnia 15 kwietnia 2019 r., Zarządzeniem 
Wójta Gminy Brodnica Nr 27/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r ., Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr VI/37/2019 
z dnia 11 czerwca 2019 r., Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 39/2019 z dnia 28 czerwca 2019 r., 
Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 45/2019 z dnia 19 lipca 2019 r., Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr 
VII/42/2019 z dnia 19 sierpnia 2019 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

a) w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 15.977,00 zł do kwoty 22.101.304,05 zł, zakres 
zmian załącznika nr 1 do uchwały budżetowej zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

b) w ust. 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 15.977,00 zł do kwoty 21.805.427,83 zł,

2) w § 2:

a) w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 15.977,00 zł do kwoty 22.306.855,12 zł, zakres zmian 
załącznika nr 2 do uchwały budżetowej zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,

b) w ust. 1 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 15.987,00 zł do kwoty 20.929.075,65 zł,

c) w ust. 1 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 10,00 zł do kwoty 1.377.779,47 zł, załącznik nr 
6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica

Andrzej Wojciechowski

Id: CF620D31-892E-4218-9B87-03A8E1A0EE16. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu gminy Brodnica na 2019 r.

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Brodnica Nr VIII/47/2019 z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki  
związane z ich poborem

15 977,006 354 448,00 6 370 425,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i  
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat  
lokalnych od osób fizycznych

15 977,00 1 402 122,001 386 145,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 261 045,00 15 977,00 277 022,00

22 085 327,05 22 101 304,0515 977,00Razem:

Id: CF620D31-892E-4218-9B87-03A8E1A0EE16. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu gminy Brodnica na 2019 rok

Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy Brodnica Nr VIII/47/2019 z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę

47 000,00 8 487,00 55 487,00

40095 Pozostała działalność 0,00 8 487,00 8 487,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 487,00 8 487,00

600 Transport i łączność 637 100,00 -10,00 637 090,00

60016 Drogi publiczne gminne 470 500,00 -10,00 470 490,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 -10,00 319 990,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 772 349,50 7 500,00 779 849,50

90095 Pozostała działalność 230 346,56 7 500,00 237 846,56

4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 7 500,00 47 500,00

Razem: 22 290 878,12 15 977,00 22 306 855,12

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CF620D31-892E-4218-9B87-03A8E1A0EE16. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Wydatki majątkowe gminy Brodnica w 2019 r.

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr VIII/47/2019 z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 242 880,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 242 880,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 218 880,00

Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Brodnica 150 000,00

Wykonanie dokumentacji w zakresie technologii uzdatniania wody wraz z  
wykonaniem nowych zbiorników retencyjnych wody pitnej w Piotrowie oraz  
wykonaniem stacji uzdatniania w układzie jednostopniowej filtracji

68 880,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

24 000,00

Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie budowy przydomowych  
oczyszczalnia ścieków  

24 000,00

600 Transport i łączność 409 990,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 90 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

90 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Śremskiego na  
przebudowę ciągu pieszego drogi powiatowej 2463P na odc. Brodnica-
Grabianowo

17 500,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Śremskiego na  
przebudowę ciągu pieszego drogi powiatowej 4062P na odc. Brodnica-
Iłówiec

32 500,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Śremskiego na  
przebudowę ciągu pieszego drogi powiatowej 4065P w miejscowości  
Chaławy

40 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 319 990,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 319 990,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Żurawiec - obręb  
Górka 200 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Manieczki dz. nr ewid. 26/62 86 001,00

Rozbudowa ciągów komunikacyjnych drogi w miejscowości Manieczki dz.  
nr ew. 104/1 i 105/2

33 989,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 180 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 180 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

180 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy pomieszczenia dla  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Manieczkach

100 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy strażnicy w Szołdrach 30 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Szołdry 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 46 765,00

80101 Szkoły podstawowe 31 765,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 765,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Hymnu  
Narodowego w Brodnicy 6 765,00

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy sali gimnastycznej w Iłówcu 25 000,00

80104 Przedszkola 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup elementów placu zabaw przy przedszkolu w Grzybnie 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 230 575,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

Id: CF620D31-892E-4218-9B87-03A8E1A0EE16. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Zakup kosiarki samojezdnej FS Grzybno 12 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Brodnica 100 000,00

90095 Pozostała działalność 118 575,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 500,00

Wiata przystankowa z montażem w Esterpolu 6 000,00

Zakup i montaż elementu placu zabaw FS Brodniczka, Esterpole 7 500,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 770,22

Budowa placów zabaw w miejscowościach gminy Brodnica, tj. w Górce,  
Grabianowie, Iłówcu, Ogieniowie, Sulejewie i  Żabnie

47 770,22

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 304,78

Budowa placów zabaw w miejscowościach gminy Brodnica, tj. w Górce,  
Grabianowie, Iłówcu, Ogieniowie, Sulejewie i  Żabnie 27 304,78

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

30 000,00

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie kosztów inwestycji w  
zakresie ochrony środowiska  - ogrzewanie proekologiczne

30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 127 490,47

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 107 490,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 490,47

Budowa świetlicy w Jaszkowie 15 000,00

Dokończenie ogrodzenia świetlicy FS Sulejewo 6 000,00

Położenie kostki brukowej przed świetlicą wiejską FS Sulejewo 0,00

Położenie kostki brukowej przy świetlicy FS Sucharzewo, Ogieniowo 6 000,00

Roboty budowlane w ramach zadania: "Zmiana sposobu użytkowania  
istniejącego budynku Policji na potrzeby sołectwa Brodnica oraz  
dobudowa wieży z garażem i salą przyjęć z zapleczem na potrzeby straży  
i sołectwa Brodnica"  

72 490,47

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00

Zakup kontenera magazynowego FS Grzybno 8 000,00

92195 Pozostała działalność 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Budowa pomnika ku czci Powstańców Wielkopolskich z terenu Gminy  
Brodnica 20 000,00

926 Kultura fizyczna 140 079,00

92601 Obiekty sportowe 84 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 000,00

Adaptacja terenu zielonego pod boisko do siatkówki plażowej FS  
Chaławy, Piotrowo, Kopyta 0,00

Budowa altanki na boisku FS Szołdry, Rogaczewo 14 000,00

Budowa sceny na boisku w Żabnie FS Żabno 30 000,00

Oświetlenie boiska w Manieczkach FS 28 000,00

Utwardzenie terenu przy boisku FS Manieczki, Boreczek 12 000,00

Zagospodarowanie i zmiana przeznaczenia terenu boiska sportowego w  
Brodnicy na potrzeby sołectwa FS  

0,00

92695 Pozostała działalność 56 079,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 773,00

Wykonanie i zamontowanie altanki ogrodowej FS Grabianowo 14 000,00

Wyłożenie kostki brukowej pod altanką i siłownią zewnętrzną FS  
Grabianowo

7 023,00

Zakup i montaż elementów placu zabaw w Sucharzewie 10 000,00

Id: CF620D31-892E-4218-9B87-03A8E1A0EE16. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Zakup i montaż siłowni zewnętrznej FS Iłówiec Wielki 5 250,00

Zakup i montaż siłowni zewnętrznej FS Przylepki 10 000,00

Zakup i montaż siłowni zewnętrznej FS Sucharzewo, Ogieniowo 5 500,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 740,00

Budowa siłowni zewnętrznych w miejscowościach gminy Brodnica, tj. w  
Brodnicy, Szołdrach, Grzybnie, Iłówcu Wielkim i Manieczkach 2 740,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 566,00

Budowa siłowni zewnętrznych w miejscowościach gminy Brodnica, tj. w  
Brodnicy, Szołdrach, Grzybnie, Iłówcu Wielkim i Manieczkach

1 566,00

1 377 779,47Razem

Id: CF620D31-892E-4218-9B87-03A8E1A0EE16. Podpisany Strona 3




